CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 62/2015

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Limpeza dos bueiros na Av. Itacaiúnas – Bom Planalto.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretária de Obras do Município, com a seguinte

solicitação: Limpeza dos bueiros na Av. Itacaiúnas – Bom Planalto.

                                                         Justificativa

             Os bueiros da referida rua se encontram entupidos, e com a chegada das chuvas corre grande

risco de alagar algumas casas daquela localidade, além do risco para a saúde, podendo pegar algum

tipo de contaminação devido à água poluída do esgoto. Diante do exposto, apresento esta proposição.

                                                                          Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2015.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB